Заочно

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

VII созыв

Комитет по бюджетной, налоговой

и финансовой политике

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

17 октября 2024 года

г. Оренбург

Председательствовал: Амелин М.А.

Всего членов комитета – 6:

1. Амелин Максим Анатольевич;

2. Зеленцов Денис Геннадьевич;

3. Лактионов Олег Викторович;

4. Давлятов Ильдус Ядкарович;

5. Гудомаров Владимир Ильич;

6. Калегина Екатерина Викторовна.

Повестка дня заседания:

1.

О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской об-

ласти «О внесении изменений в постановление Законодательного Собра-

ния Оренбургской области «О поручении Счетной палате Оренбургской

области на проведение контрольных и экспертно-аналитических меропри-

ятий в 2024 году» (№ 174/5043-24 от 10.10.2024) (инициатор – комитет по

бюджетной, налоговой и финансовой политике Законодательного Собра-

ния Оренбургской области)

2. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в отдель-

ные законодательные акты Оренбургской области» (в части приведения за-

конов Оренбургской области в соответствие с Федеральным законом от 8

августа 2024 года № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу от-

2

дельных законодательных актов (положений законодательных актов) Рос-

сийской Федерации») (инициатор – комитет по бюджетной, налоговой и

финансовой политике Законодательного Собрания Оренбургской области)

3.

О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Оренбургской области» (в части установ-

ления пониженных налоговых ставок по отдельным видам экономической

деятельности, в отношении которых применяется упрощенная система

налогообложения, и продления действия налоговой ставки в размере 0

процентов) (№ 172/5019-24 от 09.10.2024) (инициатор – Губернатор Орен-

бургской области)

1. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления Законодательного Собрания Орен-

бургской области «О внесении изменений в постановление

Законодательного Собрания Оренбургской области «О пору-

чении Счетной палате Оренбургской области на проведение

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в 2024

году» (№ 174/5043-24 от 10.10.2024)

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию принять

проект постановления «О внесении изменений в постанов-

ление Законодательного Собрания Оренбургской области

«О поручении Счетной палате Оренбургской области на

проведение контрольных и экспертно-аналитических меро-

приятий в 2024 году» в целом;

определить время рассмотрения данного вопроса на

заседании Законодательного Собрания 3 минуты.

              37 минут

2. СЛУШАЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

О проекте закона Оренбургской области «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Оренбургской об-

ласти» (в части приведения законов Оренбургской области в

соответствие с Федеральным законом от 8 августа 2024 года

№ 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации и признании утратив-

шими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Российской Федерации»)

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию обла-

сти:

принять доработанный проект закона Оренбургской

области «О внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Оренбургской области» (в части приведения

законов Оренбургской области в соответствие с Феде-

ральным законом от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных законодательных актов (положений законода-

тельных актов) Российской Федерации») одновременно в

двух чтениях;

установить продолжительность обсуждения вопроса

на заседании Законодательного Собрания области – 3 ми-

нуты.

3. СЛУШАЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

О проекте закона Оренбургской области «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Оренбургской

области» (в части установления пониженных налоговых

ставок по отдельным видам экономической деятельности, в

отношении которых применяется упрощенная система

налогообложения, и продления действия налоговой ставки в

размере 0 процентов) (№ 172/5019-24 от 09.10.2024)

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Рекомендовать Законодательному Собранию Орен-

бургской области принять доработанный проект закона

Оренбургской области «О внесении изменений в отдель-

ные законодательные акты Оренбургской области» (в ча-

сти установления пониженных налоговых ставок по от-

дельным видам экономической деятельности, в отноше-

нии которых применяется упрощенная система налогооб-

ложения, и продления действия налоговой ставки в разме-

ре 0 процентов) в двух чтениях одновременно;

рекомендуемая продолжительность обсуждения во-

проса на заседании Законодательного Собрания области –

5 минут.

Заместитель председателя комитета                                                       М.А.Амелин

Секретарь комитета                                                                                Е.В.Калегина